Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Калтайская средняя общеобразовательная школа» Томского района

(МАОУ «Калтайская СОШ» Томского района)

634522 Томская область, Томский район, с. Калтай, ул. Ленина, 74

Тел./факс: 8(3822) 967-001,  е-mаil: kaltayshkola@yandex.ru
ИНН 7014004978,  КПП 701401001,  БИК 046902001

ПРИКАЗ
12 января 2022 года

           № 2
Об обеспечении ежедневным
одноразовым бесплатным питанием отдельных
категорий обучающихся МАОУ «Калтайская СОШ»

Томского района

Руководствуясь  Постановлением Администрации Томского района от  21.05.2014 № 148 «Об обеспечении питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Томского района, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по образовательным программам начального общего образования» (в редакции от 26.07.2021),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Павлик А.Ю., учителя, ответственной за организацию ежедневного одноразового бесплатного горячего питания.
2. Производить питание в период с 10.01.2022 по 31.05.2022 из расчета 45 рублей 60 копеек в день на одного обучающегося, в том числе 20 рублей 00 копеек за счет средств местного бюджета и 25 рублей 60 копеек за счет средств иных межбюджетных трансфертов в дни учебных занятий без права получения денежной компенсации за пропущенные дни следующим категориям обучающихся:

- дети из малоимущих семей, имеющих среднедушевой доход ниже прожиточного минимума, установленного по Томской области.
3. Утвердить с 10.01.2022 года списки обучающихся МАОУ «Калтайская СОШ» Томского района на ежедневное одноразовое бесплатное питание на 2021 – 2022 учебный год в количестве 43 человек по пятидневной учебной недели (приложение № 1).

4. Уполномочить утверждение ежедневного меню:

- Кизеева М.А., заместитель директора по УВР – в здании школы д.Кандинка, при отсутствии Кизеевой М.А., назначить ответственной за утверждение ежедневного меню учителя Узуналиеву З.А.;

- Таюкин А.Г. – в здании школы с.Калтай, при отсутствии Таюкина А.Г., назначить ответственным за утверждение ежедневного меню заместителя директора по ВР и ДО Зайцеву Н.В.;
- Воробьева Н.А., Филиппова Н.А., воспитатели (в соответствии с графиком) - в здании групп дошкольного образования д. Кандинка, при отсутствии Воробьевой Н.А. и Филипповой Н.А., назначить ответственными за утверждение ежедневного меню воспитателей Крутенкову Г.В. и Кривощекову А.Ю.;

5. Назначить классных руководителей ответственными за предоставление заявок по количеству обучающихся на питание, ежедневно до 8.45 часов.

5.1. Классным руководителям вести контроль приема пищи обучающихся, находясь в столовой вместе с детьми.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Павлик Аллу Юрьевну.
Директор                                                                                                          А.Г.Таюкин
С приказом ознакомлены

     А.Ю.Павлик

М.А.Кизеева

Н.В.Зайцева

Н.А.Воробьева

Г.В.Крутенкова

Н.А.Филиппова

А.Ю.Кривощекова